

KURJER WARSZAWSKI

Dnia 3go Lutego Rok 1862.

№ 26.

22 Stycznia. Rok 1862.
3 Lutego.

Poniedziałek.

Wschód Słońca go: 7 m 40.
Zachód " " 4 " 48.

Dziś, Sgo Błażeja Biskupa M.
Jutro, SS. Ansgerego i Andrż: Kors: BB.

W Rzymie d. 18 b. m. rano, z powodu uroczystości Sgo PIOTRA, odbyło się wielkie Nabożeństwo w Bazylice Xięcia APOSTOŁÓW, na którym OJCIEC ŚWY był przytomnym z całym świętym Kolegium i Dworem swoim. Tegoż dnia zaś wieczór, całe miasto zostało oświecone.

Otrzymało depezą telegraficzną wiadomość, że Najprzewielebniejszy Arcy-Biskup Metropolita Warszawski *X. Feliksi*, wyjechał d. 31go Stycznia r. b. z Petersburga, udając się wprost do Warszawy, dla objęcia zarządu Metropoli i Archi-Diecezji Warszawskiej. (D. P.)

Petersburg d. 25 Stycznia.

W Nrze 14ym Finlandzkiej Gazety Rządowej, ogłoszone zostało następujące doniesienie Ministra Sekretarza Stanu W. X. Finlandzkiego, Rzecy: Radey Tajnego, Hr. *Armfeldta*, do Jenerał. Gubernatora, Jenerał. Piechoty Barona *Bokasowskiego*, z daty 30go Grudnia (v. s.) r. z.:

„Znane już są JW. Panu zamiary i wola JEGO CESARSKIEJ MOŚCI względem zwołania Stanów Państwa na sejm ogólny, jak skoro ustanowiona przez Najmiłościwszy Manifest z d. 29 Marca (10 Kwietnia) r. b. Komisja wypełni włożone nań polecenie i przedstawi żądane najpoddanejsze zdanie, oraz jak skoro uskutecznione zostaną w skutku tego inne rozporządzenia, dla działań sejmu niezbędne.

„Zgodnie z tem, jak niemniej w celu, ażeby termin zwołania stanów państwa, na przypadek, gdyby komisja miała wynurzyć swe zdanie nie wpierw, jak po ostatecznym roztrząsnięciu wszystkich przesłanych jej kwestji, nie został, z powodu na walu i rozległości tych kwestji, odkładanym dłużej niż tego wymaga potrzeba, i ażeby w ten sposób okoliczność ta nie przeszkodziła rychłemu wypełnieniu Najwyższych zamiarów JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, — N. CESARZ Najwyżej rozkazał raczy, ażeby komisja zajęła się przejrzeniem i wyrzeczeniem zdania przedwzysystkiem i oddzielnie co do tych z wymienionych kwestji, które uzna najpotrzebniejszymi i najważniejszymi dla kraju, oraz ażeby w ten sposób takowe głównie roztrząsała, przystępując potem stopniowo do innych przedmiotów. Obok tego JEGO CESARSKA MOŚĆ ma zamiar, niezwłocznie po przedstawieniu przez komisję najpoddanejszego zdania i po złożeniu przez Senat Wielkiego Xięstwa i przez JW. Pana swych opinji, wydać Najwyższy rozkaz względem nakreślenia szczegółowych projektów do prawa w przedmiocie spraw, które zgodnie z prawami zasadniczymi W. Xięstwa i po bliższym przez JEGO C. MOŚĆ wskazaniu, mają być poddane roztrząsaniu sejmu, lub co do których JEGO C. MOŚĆ, ze względu na szczególny rodzaj spraw, uzna niezbędnem li tylko wystuchanie zdania stanów państwa, poczem jak skoro pomienione projekta zostaną wygotowane i N. CESARZOWI przedstawione, JEGO CESARSKA MOŚĆ raczy wydać Najwyższy rozkaz co do zgromadzenia się stanów państwa.

„O wszystkim wyż poszczególnionem, o czym JEGO CESARSKA MOŚĆ raczył objawić i rozkazać, upraszam najuniżej JW. Pana zawiadomić Senat Finlandzki, dla należytej jego wiadomości i dla zkomunikowania komisji za pośrednictwem jej Prezesa.”

Komisja Rządowa Sprawiedliwości. — Podeje do wiadomości Urzędników Sądowych, których to dotyczyć może, oraz Aplikantów Sądowych, iż ustanowione w myśl Najwyżej pod d. 13 Czerwca 1860 r. zatwierdzonych przepisów o aplikacji i examinach Sądowych Królestwa Polskiego, Komitety examinacyjne przy Trybunałach Cywilnych Jej Instancji: w Warszawie, Lublinie, Radomiu i Płocku, do przyjmowania examina sądowych niższych, oraz ustanowiona przy Komisji Sprawiedliwości Najwyższej Komisja Examinacyjna do przyjmowania examina sądowych wyższych, rozpoczęły swe czynności. Kandydaci więc pragnący składać examina sądowe, winni swe podania o to wnieść do bezpośrednio swej zwierzchniej Władzy, w sposób bliżej w wyżej wspomnianych przepisach, w tomie 56 Dziennika Praw zawartych, wskazany. — Dyrektor Główny Prezydujący, Członek Rady Stanu, *Leon Dembowski*. — Dyrektor Kancelarji, Rada Stanu, *J. Ornowski*.

Onegdaj w gmachu Ratuszowym dopełnioną została przez JW. Radcę Tajnego Szambelana *Kruzensterna*, Dyrektora Głównego Prezydującego w Kom: Rz: S. W. instalacja nowo-mianowanego p. o. Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy, na którego urząd z woli Narwyższej, powołany został Obywatel Miasta Warszawy JW. *Kazimierz Woyda*, Właściciel jurydyki Muranowskiej.

Dnia 13go Stycznia r. b. Nowy Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny Rzeczypospolitej Równika w Ameryce, złożył OJCU ŚWIĘTEMU w Rzymie listy swoje wierzytelne. PAPIEŻ z całą wrodzoną Mu uprzejmością przyjął nowego Ambassadora, zastępującego ze wszelkich miar na szacunek dla swoich osobistych przymiotów.

Jutro o godzinie 2giej po południu, odbędzie się z Kaplicy przy Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, na cmentarz Powązkowski, wyprowadzenie zwłok ś. p. *Juljusza Rudzkiego*, Inżyniera Kompanji Francuzkiej Kolei Żelaznej, zmarłego w dniu 24 Stycznia r. b. w mieście Kownie, w wieku lat 25; na które, pogrążeni w żalu Rodzice i Brat zmarłego, zapraszają.

Za spokój duszy ś. p. *Anny Strukożyńskiej*, w dniu 31 z. m. zmarłej, odbędzie się w d. 5 b. m. (t. j. w Środę), o godz. 10ej z rana, żałobne Nabożeństwo w Kościele Powązkowskim, na które pozostały Mąż z Synem, Krewnych i Przyjaciół, zapraszają.

Józef Mrowiński, b. Major b. Wojsk Polskich, Kawaler Krzyża Legji honorowej, ozdobiony medalem S. HALENY, oraz znakiem nieskazitelnej służby za lat XX, przeżywszy lat 74, w dniu wczorajszym rozstał się z tym

światem. Pozostała Żona, wraz z Dziećmi i Familją, zaprasza Krewnych i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok w d. 5 b. m. o godz: 2ej z południa, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski odbyć się mające.

Ludwika *Dobrska*, Panna, w wieku lat 70, Córka ś. p. Ludwika *Dobrskiego*, b. Pułkownika Artylerji b. W. P., zmarła wczoraj. Pozostała Familja, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 1szej z południa, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Leopold *Sumiński*, Rz: Radca Stanu, Emeryt, zakończył życie doczesne dnia wczorajszego. Exportacja zwłok z domu przy ulicy Nowy-Świat Nr 1292 (24), odbędzie się pojutrze o godz: 11¹/₂ przed południem; na którą, strokana Wdowa z Córkami, Zięciami i Wnukami, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Wczoraj, o godzinie 8¹/₂ wieczorem, po długiej i dotkliwej słabości, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 45, zakończyła życie Anna-Marja-Dorota z Lennuyeux *Bouquerel*. Stroskany Mąż wraz z Bratem i Synowcem zmarłej, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 11tej przed południem, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

W mieście Koniecpolu w dniu 29 Stycznia r. b., życie zakończył Józef *Stepkowski*, b. Wojskowy, a następnie Urzędnik, żył lat 68, pozostawiwszy Syna i Córkę. Zmarły poświęcał się: zarówno zawodowi Wojskowemu jak i Cywilnemu, a w każdym z nich umiał sobie jednać Przyjaciół, których liczył możnaby powiedzieć tyłu, ilu miał znajomych. Dla tego też pozostawia on po sobie prawdziwy żal w gronie tych wszystkich, którzy mieli sposobność bliżej go poznać, a którzy dziś całym sercem dzielą się boleścią pozostałych Syna i Córki, i całej Rodziny. Spokój duszy jego.

Ze Szwajcjarji donoszą o śmierci wielce zasłużonego szanowanego Jenerała *Dufour*.

Jeden z młodych prawników poznańskich, P. *Alfons Pilaski*, syn Posła w Berlinie, otrzymał na zwykłym uroczystem posiedzeniu promocyjnym, zaszczytny stopień naukowy Doktora Obojga Prawa.

Nr 5 *Kmiotka* (pismo tygodniowe ilustrowane), wyszedł z druku i zawiera: Opowiadania Górszczyka z Historji Polskiej: O Królu *Jagielle* i Królowej *Jadwidze*, jako nawracali Litwinów na Wiarę Chrześcijańską; Wiadomości o ludziach i sprawach ucziwych; Gospodarz Nauczyciel pod Garwolinem; Ofiara z Kupinina; Nawrócenie Śgo PAWŁA; Rady gospodarskie o zimowisku; Jałmużna.

Kościół Katedralny w Żółkwi w Galicji, ma być odnowiony wraz ze wszystkimi znajdującymi się tam pomnikami.

W m. Stawiszynie otwartą została dnia 12 Stycznia r. b., Szkoła Rzemieślniczo-Niedzielną, do której już znaczna liczba zapisała się uczniów.

Z powodu wynikłej kwestji co do znaczenia wyrazu *Palliusz*, odsyłamy Czytelników naszych do Nru 7 *Kurjera Warszawskiego* jeszcze z r. 1857, kolumny pierwszej szpalty drugiej, gdzie już udzieliliśmy szczegółowy opis tej oznaki, będącej znamieniem wysokiej Arcy-Biskupiej dostojności. Opis ten brzmi jak następuje: „Jest to biała wełniana taśma z naszytymi czarnymi Krzyżami, na dwa przeszło cale szeroka, wkładająca się

na ramiona w kształcie koła, od którego dwa końce czarne jeden na piersi a drugi na plecy spadają. Wyra-bia się on w Klasztorze PP. *Sakramentek* w Rzymie z wełny dwóch białych baranków, które corocznie ofiarowane bywają w dzień Ś. AGNIESZKI w Kościele pod JEJ wezwaniem i potem błogosławione przez samego PAPIEŻA. *Palljusze*, poświęcają się w dzień ŚŚ. PIOTRA i PAWŁA. W wigiliję zaś składają się na grobie Ś. PIOTRA i tam przez całą noc zostają. Dla tego też mówi się, że *Palljusz* wzięty jest z ciała Ś. PIOTRA, i t. d.” Że więc *Palljusz* jest znamieniem godności Arcy-Pasterskiej, dla tego też w artykule *Kurjera* o takim wym, użyto poetycznego określenia co do uwieńczenia tą godnością skroni, nowo mianowanego Arcy-Biskupa Warszawskiego Metropolity, a wcale nie w tym duchu ażeby to miał być Kapelus, jak niektórzy sądzą.

W Pradze Czeskiej, staraniem kilku tamecznych obywateli, będzie w czasie postu jeden z bawiących tam naszych ziomków, wykładac dzieje polskie w języku naszym. Do tej chwili zapisała się już wielka liczba słuchaczy.

Wczoraj w Kaplicy Instytutu Muzycznego, odśpiewane zostało jedno z piękniejszych dzieł Religijnych, to jest Msza, utworu *Palestriny*. Dzieło to dotąd w samym jedynie tylko Rzymie było słyszaniem, i dla tego należy oddać sprawiedliwość Dyrektorowi Instytutu za oswajanie kształcącej się tamże młodzi, z podobnemi utworami.

Wczoraj jeden z występujących na widownię literacką pracowników, odczytał w małym kółku prywatnem w obec kilku literatów, ukończoną przez siebie powiastkę p. n. *Sceny z życia społecznego*. Autor z prawdziwym talentem i wdziękiem kreśli te sceny tak przypominające nam rzeczywistość. Między innymi poświęca on jeden rozdział i piśmiennictwu, zwłaszcza perjodycznemu. W rozdziale tym szczególnie uderza ustęp oddający sprawiedliwość dziennikarskim zaletom, a gromiący jednakże surowo te z gazet, które czy to dla wywołania próżnej polemiki, czy dla zapełnienia szpalt swoich, przypisują wszystkim innym te właśnie winy, których same względem nich dopuszczają się codziennie. Opisanie tego humorystyczne, a nade wszystko wyborne uobrazowanie, czyni ustęp rzeczony, nieporównywanym. Powiastka ta ma ukazać się na świat, jeżeli nie w odcinku której z gazet, to zapewne w oddzielnej książce; a dobre przyjęcie jej przez czytających stanie się zachętą dla młodego, a tak utalentowanego Autora. (1)

Z nad granicy francuzko belgijskiej donoszą, że d. 25 z. m. była pod Quiévrain wielka burza z błyskawicami i grzmotami.

Na czas istnienia Wystawy Londyńskiej, mają być urządzone pociągi spacerowe, pomiędzy Petersburgiem a Londynem.

Nr 9 *Przyjaciela Zdrowia*, wyszedł z druku i zawiera: O niektórych chorobach dziecięcego wieku. Niektóre uwagi dotyczące wyłącznie stanu małżeńskiego. O słuchu (ciąg dalszy). Apteczka domowa: O pielęgnowaniu chorych. Część IV o receptach. List Dra W. *Lubelskiego* o zatruciach ołowiem i solami miedzanymi.

(1) Mowa tu o dziennikarstwie w ogóle, dla tego ustępu wzmiankowanego, nie należy kłaść na karb gazet tutejszych, ale odnieść go do zagranicznych!

Córka P. Ginsburga, Bankiera z Kamieńca Podolskiego, idzie za P. Foulda, syna Notarjusza w Paryżu.

Przybyły w r. z. do Warszawy Artysta malarz P. Leopold Horowitz, rodem z Węgier, opuszcza nas w tych dniach, udając się do Wiednia i Paryża, dla zwiedzenia tamiecznych galerji obrazów, jak również dla nabrania świeżych sił i otuchy do pracy, której się u nas przez nieustanne obstalunki z całą gorliwością oddawał. Nie tylko wystawa krajowa, ale galerje najpierwszych osób i wielu innych amatorów w malarstwa, zostały wzbogaczone dziełami pędzla Horowitza, i mamy przekonanie, że dzieła te służące dziś do ozdoby tych galerji, kiedyś dumą posiadacza będą. Pociaszamy się obietnicą P. Horowitza, odwiedzenia nas w roku przyszłym, a możemy go zapewnić, że przez pamięć którą po sobie zostawia, znajdzie w kółku Kolegów, Przyjaciół i wielbicieli talentu Jego, godne przyjęcie.

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda, Xięgarza i Ty-pografa, przy ulicy Krak.-Przedm. Nro 372, wyszedł zeszyt 79 *Encyklopedji Powszechnej*, który między innymi zawiera z większych artykułów następujące: Galwanizm; Galwanometr; Galwanoplastyka; Gsmrat; Arcy-Biskup Gnieźnieński; Garamis Nuncjusz w Polsce; Garbarstwo; Garbiński; Gardzienice; Garibaldi; Garncearstwo; Garnysz, pierwszy Biskup Chełmski i Lubelski; Garwolin; Gastein; Gaszyński; Gawroński Biskup Krakowski, i t. d. Cena zeszytu kop: 35, za granicami Królestwa kop: 37½; na Pocztaamtach i Stacjach pocztowych kop: 40. Wychodzi regularnie co 1go, 11go i 21go każdego miesiąca. Nowi prenumeratorowie, mogą nabywać to dzieło od początku, jak im dogodniej, tomami lub zeszytami, i w czasie dowolnym bez żadnej przedpłaty.

Wczoraj znowu od rana mieliśmy śnieg, i to nawet dosyć obfity, ale topniejący, dla tego nie poprawiła się dogory wająca już sanna. Odziesiątego Czwartku zapowiedziały nam wprawdzie kalendarze mroźne powietrze, co od wczoraj po południu zaczęło się sprawdzać.

W dniu 28 z. m. eksplodował gaz w Pradze Czeskiej w pałacu Xięcia Karola Auerspergera, potłukł okna i wybił mur dolnego piętra, przyczem trzech służących rany odniosło.

Ogłoszono tawę bułek i chleba, oraz mięsa, na miesiąc Luty roku bieżącego: bułki mątowej funt kop: 8, bułka za kop: 1, ma ważyć złotych 12; strucli mątowej funt kop: 4; bułki z pośledniejszej mąki funt kop: 3½; bułka za kop: 1, ma ważyć złotych 28; strucli z takiejże mąki funt kop: 3½, chleba stołowego z takiejże mąki funt kop: 3½, chleba żytniego pyłowego funt k: 2½; chleba razowego funt kop: 2.— I. Wołowina: a) Nagatunek mięsa I, do którego należą: 1) krzyżowa górna (część zewnętrzną); 2, zrazowa (część wewnętrzną); 3) łojowa vel łojówka, funt po kop: 10. b) na gatunek mięsa II, do którego należą: 1) skrzydło (część wewnętrzną); 2) biodrowa sama; 3) kotlet vel cienkie zebra; 4) zbrzeźna zrazowa; 5) plecowa; 6) krzyżowa spodnia (część zewnętrzną); 7) mostek z grychtem; funt po kop: 8; c) Na gatunek mięsa III, tu należą: 1) góra z paskiem środkowym; 2) podgórnica; 3) szponder od mostku i plecowej; 4) łata vel szponder z dziurą; 5) szponder poprzeczny od boku; 6) kark; 7) mięso od pregi vel goleni; 8) podgardle; 9) kaptury z świeczką (część wewnętrzną) diafragma; 10) ogon, funt po k: 6½;

d) Poledwicy funt kop: 16.— II. Wieprzowiny ze skórą funt kop: 8½, schabu kop: 7½.— III. Cielęcina: obie ćwiartki tylne z forszlakiem i nerkami funt kop: 9½; górką z części przedniej, mostek, łopatka, karczek, funt po kop: 6½.

Gdańsk 25go Stycznia 1862 r. — W przeciągu tygodnia płacone:

	wagi holl:				Korzec Warszawski.			
	wagi	guld:	prus:	wagi	zł:	gr:	zł:	gr:
pszenicę	124	126	492	555	233	237	41	2 46 10
"	128	129	570	575	241	243	47	19 48 2
" stara	127/8	128/9	515	546	240	242	43	4 45 20
" świeża	129/30	131	585	600	244	247	48	25 50 6
	131/2	132/3	618	620	248	249	51	20 51 24
	133/4	134	630	645	251	252	52	19 53 24
żyto	—	125	354	363	235	—	32	— 32 16
jęczmień	108/9	112/3	249	264	204	212	22	10 23 20
owies	63	76	144	177	116	130	13	— 16 —
groch biały	—	—	339	360	—	—	30	16 32 10
tatarkę	—	—	—	198	—	—	17	26 — —

Kursa zamian: Londyn 6, 19¾. Hamburg 150. Amsterdam 141¼.—Alexander Makowski.

Zaonegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumeyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10ej, od rs. 1 kop: 45½ do rs. 1 kop: 50; za garniec od kop: 47½ do kop: 49.

Kurs onegdajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 80, za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 16, wartość kuponu rs. 1 kop: 34½; za listy zastawne Ilgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 13, dają rs. 15 kop: 11, wartość kuponu kop: 6½; za akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, żądają rs. 67, dają rs. 66 kop: 50.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 27 Stycz.:— Wyjazd Xięcia Walji do Tryestu, naznaczony jest na dzień 13 Lutego, a onegdaj yacht Osborne wyprawiony został z Plymouth na morze Śródziemne, do rozporządzeń Xięcia. — Podług Court Journal, ślub Xeczki Alicji, odbędzie się w Czerwcu lub Lipcu. — Onegdaj, przy wejściu do Milford-Haven, w południowej Walji, śród straszliwej burzy zatonięły z całą osadą trzy okręty, którym niepodobna było dać żadnej pomocy. Dutechczas morze nie wyrzuciło na ląd żadnego z rozbitych statków szcztaku, z któregoby powzięć było można wiadomość o ich nazwisku.

Londyn, 29go Stycznia.— Król Belgów, który z powodu zaziębienia, pozostać musiał w Londynie, dziś ma wyjechać do Osborne. Onegdaj odwiedził go Xięzę Nemours, a wczoraj Lord Palmerston, przybyły umyślnie z Broadlans. — Składki złożone do dnia wczorajszego u Lorda-Mayora Londynu na pomnik Xięcia Alberta, wynoszą 18,000 fisz: Po prowincjach także składki się mnożą, a temi dniami w Aberdeca odbył się meeting, na którym uchwalono również wystawić pomnik zmarłemu Xięciu na północy Szkocji. — Królowa przesłała do Nadzorce kopalń węgla w Hertley, list datowany 23 z Osborne, z wynurzeniem społecznia dla rodzin robotników, którzy życie postradli, i objawieniem nadziei, że przedsięwzięte będą wszelkie środki dla ulżenia ich nędzy.

AZJA.— Wiadomości z Kalkutty dochodzą do 23 Grudnia. Rząd tameczny rozporządził już rozdzielić łupów zyskanych przez wojsko przy zdobyciu Daki. Co się tyczy zdobytych w Pegu łupów, te jeszcze nie są rozdzielone,

FRANCJA. Paryż, 29 Stycz.:— Podobnie jak roku zeszłego, tak i teraz Rząd Francuzki złożył w biurze Senatu i Ciała Prawodawczego zbiór ważnych dokumen-

tów dyplomatycznych. Dzielią się one na 6 serji i dotyczą spraw Włoch, Rzymu, Syrii, Księstw Naddunajskich, Stanów Zjedno: i Meksyku. Treść najcenniejsza z tych dokumentów, a mianowicie not PP. *Thouvenel*, *Lavalette* i Kardynała *Aatonelli*, już podaliśmy. — Jenerał Francuzki *Loreucez*, który ma obać dowództwo wyprawy Meksykańskiej, odplywa podobno dziś z Cherbourg, gdzie oczekiwał na Jenerała Meksykańskiego *Almonte*, mającego pośredniczyć między Meksykiem, a Rządem Cesarzkim w kwestji ustanowienia władzy monarchicznej w tym kraju. Słychać że na 21 prowincji Meksykańskich, 16 już się oświadczyło za zamianę instytucji teraźniejszych. Wielu Oficerów Pruskich i Austriackich, łączy się z wyprawą, dla przypatrzenia się kampanji. — Admirał Angielski *Sartorius* w liście do dzienników Londyńskich, stara się osłabić ważność zarzutów jakie czynią Rządowi Washingtonskiemu za zasypanie portu Charleston, dowodząc że tym krokiem nie przekroczone bynajmniej praw wojennych, i że w każdym razie szkody mogą być naprawione. — Zapewniają, że Mgr *Chigi* przyjął jak najprzejmiej całe Ciało Dyplomatyczne, a między innymi i P. *Nigra*, Pośta Włoskiego. — Onegdajszy bal u Cesarzowej był bardzo świetny. Cesarz który rano otwierał posiedzenia Izby, okazał się zupełnie wesołym i swobodnym od wszelkich zajęć politycznych. — *Cafe de la Regence*, jest cała w poruszeniu; z powodu wiadomości, iż P. *Paul Murphy*, najstynniejszy w świecie Szachista, spodziewany w Paryżu, zaciągnął się do armji federalnej. Partje uorganizowane między Paryżem, Londynem i Bruksellą, muszą być dla tego odroczone. — Król Bawarski, przejeżdżał 25 b. m. przez Lyon, udając się do Nicei.

Prusy. *Berlin*, 29 Stycz. — Stronnictwo Grabów, podaje w sprawie Heskiej, wniosek uchwały następnej: Izba Deputowanych uważa za rzecz nagłą, iżby Rząd starał się jak najszybciej i energicznie o przywrócenie Konstytucji w Hessji. — W tejże sprawie i w tym duchu, stawiony został także wniosek przez P. *Birchow*, z Francji P. *Waldeck*.

PORTUGALJA. — Dziennik *El Reino* w Madrycie wychodzący donosi, że w Loule, w Portugalskiej prowincji Algarwji, wybuchnęły ważne zaburzenia przy poborze podatków, tak iż musiano tam wysłać wojska z Lizbony.

NIEMCY. *Drezno*, 29go Stycz. — Dzisiejszy *Dresden Journal* ogłasza replikę Rządu Saskiego, na odpowiedź Austrii dotyczącą Saskiego projektu reformy związkowej. Pan *Beust*, usprawiedliwia ten projekt, i stara się wykazać, że propozycje Saskie zapewniają lepiej trzymanie się Austrii z Niemcami, aniżeli same propozycje Austriackie.

WŁOCHY. — Dziennik Turyński *Opinione* zapewnia, że *Chivone* pragnie podobno poddać się. — Dochodzi także wiadomość, że banda jego, pozornie rozpuszczona, zgromadziła się na nowo w Terracina, z kąd ma odplynąć do Kalabrii, a prawdopodobniej do Sycylii. — Korrespondencje z Neapolu datowane 25 b. m. donoszą, że wzburzenie w Sycylii wzrasta, i że panuje tam obawa, aby blizkie zniesienie Namiestnictwa nie było hasłem do nieporządków. — Dziennik *Plebiscite* z powiada blizkie przybycie *Garibaldi* do Neapolu, ale powątpiewa o zatrzymaniu przywódcy rozbojników *Cipriana Lagata*, w okolicy Kapui.

Ostatnie Wiadomości.

Depesze dzisiejsze zdają się wskazywać pewną zmianę w polityce Francji względem Rzymu. *Indépendance* z 31go z. m. donosi pod datą 30go z Paryża, że po długiej naradzie ministerjalnej, P. *Thouvenel*, wysłał kurjera do Rzymu, i że położenie P. *Lavalette* staje się nieznosnym. — Z Frankfurtu n. M. otrzymujemy także dość ważną wiadomość, jakoby Cesarz Franciszek-Józef, przesłał własnoręczny list do Cesarza *Napoleona*. List ten ma służyć za podstawę zbliżenia z Francją. Co się tyczy spraw Włoch, to Austria domaga się tylko, aby Francja uchyliła się od wszelkiego mieszenia się do zaczepnej polityki Piemontu, a Austria nie wyjdzie z postawy obronnej. — Xiążę *Walji* niezawodnie wyjeżdża 7go b. m. na Wschód, przez Wiedeń, gdzie dzień lub dwa zabawi. — Telegramm z Turynu 30go z. m. datowany zawiadamia, że 150 rozbojników, pod wodzą *Edwarda Kramer*, wyruszyło w kierunku Brindisi. — Zdrowie PAPIERZA polepszyło się. Słychać o nowem usiłowaniu wyładowania w Fan-Benedetto. — W Neapolu miały miejsce dość groźne demonstracje. Tłum ludu zebrany przed mieszkaniem Jenerała *La Marmora*, domagał się zmiany ministerstwa. Spokój tych manifestacji czyni je tym groźniejszymi. — Z Konstantynopola przez Paryż pod d. 30 Stycz. piszą, że eskadra Francuzka odpłynie wkrótce do Antivari. Wystanie tej eskadry jest środkiem ostrożności.

Berlińska Izba Deputowanych, przyjęła jednogłośnie zmiany i dopełnienia w przepisach prawa z 3go Września 1814 r. dotyczących służby wojskowej. — W Wirtembergji wybory ostatnie pomnożyły siły liberalnego stronnictwa w Sejmie.

DONIESIENIA.

XIĄŻKA POCZTOWA

w płótno angielskie koloru ciemnego oprawna, literami S. L. oznaczona, z dwoma Numerami *Gazety Sztąskiej*, zgubiona została, idąc z Poczty do Składu P. D. *Dutow* w gmachu teatralnym, a żąd przez ulicę Nowo-Senatorską na Miodowa. Uprasza się Znalazcę o łaskawe oddanie takowej do Redakcji K. W. za nagrodą Rsr. 1.

☞ Potrzebna jest POŻYCZKA od Rs. 2,500 do 3,000 na pewną Hypotekę nieruchomości w Warszawie. Życzący wejść bezpośrednio w ten interes, raczy zostawić Adres w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*.

RESTAURACJA

pod firmą

KUCHNIA POLSKA,

w domu Wgo Sarneckiego, dawniej Steinkellera, przy ulicy Trebackiej, otworzoną została. Jak dawniej tak i teraz dostać można Śniadań i Obiadów; wieczorem zaś Pieczeń Wołową z różną, Zwierzyną i rozmaitego rodzaju Napoi; a to wszystko po cenach umiarkowanych. — T. Jasiński.

Onegdaj w południe zimna stopni 0. Wczoraj rano zimna stopni 3, w południe zimna stopni 3. Dziś rano zimna stopni 4.

Dziś rano wysokość wody na *Wile* stop 3 cali 9. (W mierze).

TEATR WIELKI. Dziś nie ma. Widowiska. — Jutro, *Modniarki*.